
Bílá Voda 
Kateřina Tučková 
 

 

Dlouho očekávaný přelomový román o ženách, víře a zlu. 

 

Bílá Voda. Takto poeticky se jmenuje pustá vesnice skrytá ve stínu pohraničních hor, kam 

kdysi přicházely zástupy poutníků vyprosit si pomoc u zázračné sošky Panny Marie. 

Právě sem o několik století později přijíždí Lena Lagnerová, aby se tu skryla před svou 

minulostí, která ji přivedla na pokraj sebevraždy. Namísto kláštera s početnou řeholní 

komunitou tu však najde pouze několik řádových sester, vedených svéráznou řeholnicí 

Evaristou. Ta přišla do Bílé Vody o poslední zářijové noci roku 1950, kdy komunistický 

režim zosobněný démonickým páterem Plojharem odvlekl v rámci Akce Ř všechny 

řádové sestry do sběrných klášterů. Mladičká Evarista tehdy dostala na výběr: vrátit se do 

civilního života, nebo s ostatními sdílet jejich příští osud. Nezaváhala ani na okamžik. 

Stejně jako všechny řeholnice byla nasazena na nucené práce a vystavena ponižování v 

komunistickém kriminálu i mučení, aby se vzdala víry v Boha. Marně. Lena však zjistí, že 

tím Evaristin dramatický příběh pouze začíná, a brzy pochopí, že démoni obcházející 

minulost bělovodských řeholnic nezmizeli, a navíc jsou součástí i jejího vlastního osudu... 

https://www.databazeknih.cz/autori/katerina-tuckova-5826

